

AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 2018
PERIODO: MARZO 2018

Cod	DESCRIPCION	APROPIACION	ADICION	REDUCCION	APROPIACION FINAL	RECAUDO	INGRESOS ACUMULADOS	Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar
3	PRESUPUESTO DE INGRESOS	17.151.875.506	3.065.670.157	-	20.217.545.663	2.805.379.414	5.573.838.567	27,57%	14.643.707.096
311	INGRESOS CORRIENTES	17.063.113.358	2.754.922.206	-	19.818.035.564	2.740.363.245	5.248.585.689	26,48%	14.569.449.875
31111	TRIBUTARIOS	10.760.351.179	-	-	10.760.351.179	2.586.283.128	2.640.243.440	24,54%	8.120.107.739
31111001	APORTE PARTICIPACION DISTRITO BARRANQUILLA	10.283.647.000	-	-	10.283.647.000	2.548.631.181	2.548.631.181	24,78%	7.735.015.819
31111002	APORTEN PARTICIPACION MUNICIPIOS ASOCIADOS	476.704.179	-	-	476.704.179	37.651.947	91.612.259	19,22%	385.091.920
31112	NO TRIBUTARIOS	6.302.762.179	2.754.922.206	-	9.057.684.385	154.080.117	2.608.342.249	28,80%	6.449.342.136
31112001	TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	4.347.963.179	-	-	4.347.963.179	154.080.117	686.255.518	15,78%	3.661.707.661
	TRANSITO Y TRANSPORTE METROPOLITANO COLECTIVO	487.415.525	-	-	487.415.525	19.964.666	94.350.518	19,36%	393.065.007
	AUTORIDAD TRANSPORTE PUBLICO INDIVIDUAL	3.210.547.654	-	-	3.210.547.654	134.115.451	572.688.519	17,84%	2.637.859.135
	FONDO DE ESTABILIZACION TARIFARIA - FET	650.000.000	-	-	650.000.000	-	19.216.481	2,96%	630.783.519
31112002	APORTES DE OTRAS ENTIDADES	1.000	2.754.922.206	-	2.754.923.206	-	-	0,00%	2.754.923.206
	COFINANCIACION	1.000	2.754.922.206	-	2.754.923.206	-	-	0,00%	2.754.923.206
	Convenio Gobernacion Atlantico	-	2.754.922.206	-	2.754.922.206	-	-	0,00%	2.754.922.206
31112003	ACUERDO DE TRANSACCION-METROTEL	1.954.797.000	-	-	1.954.797.000	-	1.922.086.731	98,33%	32.710.269
31112004	OTROS INGRESOS	1.000	-	-	1.000	-	-	0,00%	1.000
312	RECURSOS DE CAPITAL	88.762.148	209.553.108	-	298.315.256	65.016.169	224.058.035	75,11%	74.257.221
31212	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	88.762.148	209.553.108	-	298.315.256	65.016.169	224.058.035	75,11%	74.257.221
31212001	EXCEDENTES FINANCIEROS	88.760.148	-	-	88.760.148	7.204.836	14.504.927	16,34%	74.255.221
31212002	DIVIDENDOS METROTEL	1.000	-	-	1.000	-	-	0,00%	1.000
31212003	DISPONIBILIDAD INICIAL	1.000	209.553.108	-	209.554.108	57.811.333	209.553.108	100,00%	1.000
313	APORTES DE LA NACION	-	101.194.843	-	101.194.843	-	101.194.843	100,00%	-
31311	INVERSION	-	101.194.843	-	101.194.843	-	101.194.843	100,00%	-
31211001	APORTES RECURSOS NACION	-	101.194.843	-	101.194.843	-	101.194.843	100,00%	-

Asesor de Presupuesto

Subdirector Administrativo y Financiero

Doel Benf
Representante Legal

[Handwritten signature]
Subdirector Administrativo y Financiero



AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS
MARZO 31 DE 2018

COD.	DESCRIPCIÓN	APROPIACION FINAL	CDP	ACUMULADO CDP	CRP	ACUMULADO CRP	% EJECUCION	OBLIGACIONES	ACUMULADO OBLIGACIONES	PAGOS	ACUMULADO PAGOS
GASTO	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	20.217.545.663	533.628.819	14.398.319.808	641.651.476	12.888.457.947	63,75%	1.015.112.445	3.311.576.883	742.335.728	3.038.800.166
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	8.465.838.012	474.328.819	3.047.427.237	674.045.989	2.351.134.565	27,77%	513.263.239	1.226.892.654	408.941.984	1.122.571.299
5	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2.781.297.229	0	2.781.297.229	0	2.781.297.229	100,00%	253.578.542	1.832.429.995	253.578.542	1.832.429.995
6	GASTOS DE INVERSION	8.970.412.422	59.300.000	8.569.595.342	-32.394.513	7.756.028.053	86,46%	248.270.664	252.254.334	79.815.202	83.798.872
4.11.	GASTOS DE PERSONAL	6.032.942.824	358.759.399	1.190.363.759	406.551.993	1.189.732.964	19,72%	379.686.197	1.050.478.370	365.954.600	1.036.746.773
4.11.11.	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	4.415.518.278	268.806.180	851.318.227	268.806.180	851.318.227	19,28%	268.806.180	851.318.227	268.806.180	851.318.227
4.11.11.001	SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA	2.598.920.334	215.857.343	629.619.985	215.857.343	629.619.985	24,23%	215.857.343	629.619.985	215.857.343	629.619.985
4.11.11.002	GASTOS DE REPRESENTACION	531.883.237	42.840.726	124.423.002	42.840.726	124.423.002	23,39%	42.840.726	124.423.002	42.840.726	124.423.002
4.11.11.003	BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS	100.870.813	6.967.165	29.959.158	6.967.165	29.959.158	29,70%	6.967.165	29.959.158	6.967.165	29.959.158
4.11.11.004	BONIFICACION DE RECREACION	17.371.950	0	2.672.935	0	2.672.935	15,39%	0	2.672.935	0	2.672.935
4.11.11.005	PRIMA DE NAVIDAD	321.556.843	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.11.11.006	PRIMA DE SERVICIOS	148.173.393	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.11.11.007	PRIMA DE VACACIONES	137.175.722	0	21.490.967	0	21.490.967	15,67%	0	21.490.967	0	21.490.967
4.11.11.008	SUBSIDIO DE ALIMENTACION	9.069.192	743.005	2.204.359	743.005	2.204.359	24,31%	743.005	2.204.359	743.005	2.204.359
4.11.11.009	AUXILIO DE TRANSPORTE	12.870.072	999.725	3.228.523	999.725	3.228.523	25,09%	999.725	3.228.523	999.725	3.228.523
4.11.11.010	VACACIONES	225.401.779	0	34.801.065	0	34.801.065	15,44%	0	34.801.065	0	34.801.065
4.11.11.011	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS	12.225.143	1.398.216	2.918.233	1.398.216	2.918.233	23,87%	1.398.216	2.918.233	1.398.216	2.918.233
4.11.11.012	INDEMNIZACIONES LABORALES	300.000.000	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.11.12.	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	157.442.986	0	157.442.986	47.792.594	156.812.191	99,60%	17.557.597	17.557.597	3.826.000	3.826.000
4.11.12.001	SERVICIOS TECNICOS Y HONORARIOS PROFESIONALES	157.442.986	0	157.442.986	47.792.594	156.812.191	99,60%	17.557.597	17.557.597	3.826.000	3.826.000
4.11.13.	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	1.285.520.833	76.276.619	153.605.046	76.276.619	153.605.046	11,94%	79.645.820	153.605.046	79.645.820	153.605.046
4.11.13.001	CESANTIAS	323.426.948	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.11.13.002	INTERESES CESANTIAS	40.562.413	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.11.13.003	APORTES DE PREVISION SOCIAL PENSIONES	386.903.107	33.258.210	67.793.573	33.258.210	67.793.573	17,52%	33.258.210	67.793.573	33.258.210	67.793.573
4.11.13.004	EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD EPS	323.299.555	23.528.909	49.461.173	23.528.909	49.461.173	15,30%	26.898.110	49.461.173	26.898.110	49.461.173
4.11.13.005	APORTES DE PREVISION SOCIAL ARP	75.086.741	5.684.700	11.090.600	5.684.700	11.090.600	14,77%	5.684.700	11.090.600	5.684.700	11.090.600
4.11.13.006	CAJA DE COMPENSACION	137.242.069	13.804.800	25.259.700	13.804.800	25.259.700	18,41%	13.804.800	25.259.700	13.804.800	25.259.700
4.11.14.	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO	173.460.727	13.678.600	27.997.500	13.678.600	27.997.500	16,14%	13.678.600	27.997.500	13.678.600	27.997.500
4.11.14.001	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF	102.931.552	8.205.700	16.798.100	8.205.700	16.798.100	16,32%	8.205.700	16.798.100	8.205.700	16.798.100
4.11.14.002	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA	70.529.175	5.470.900	11.199.400	5.470.900	11.199.400	15,88%	5.470.900	11.199.400	5.470.900	11.199.400
4.12.	GASTOS GENERALES	2.304.346.992	115.669.420	1.728.517.282	267.493.996	1.032.855.605	44,82%	107.013.182	149.850.324	42.987.384	85.824.526
4.12.11.	ADQUISICION DE BIENES	496.650.631	60.000.000	491.650.631	13.440.000	19.440.000	3,91%	1.678.927	2.278.927	1.678.927	2.278.927
4.12.11.001	MATERIALES Y SUMINISTROS	171.650.631	0	171.650.631	13.440.000	19.440.000	11,33%	1.678.927	2.278.927	1.678.927	2.278.927
4.12.11.002	EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA	210.000.000	60.000.000	210.000.000	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.11.003	DOTACION DE PERSONAL	35.000.000	0	30.000.000	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.11.004	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE BIENES	80.000.000	0	80.000.000	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.12.	ADQUISICION DE SERVICIOS	1.800.696.361	55.589.420	1.236.866.651	254.053.996	1.013.415.505	56,28%	105.334.255	147.571.397	41.308.457	83.545.999
4.12.12.001	CAPACITACION	27.676.647	7.622.870	9.217.470	7.622.870	9.217.470	33,30%	1.594.600	1.594.600	0	0



AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS
MARZO 31 DE 2018

COD.	DESCRIPCIÓN	APROPIACION FINAL	CDP	ACUMULADO CDP	CRP	ACUMULADO CRP	% EJECUCION	OBLIGACIONES	ACUMULADO OBLIGACIONES	PAGOS	ACUMULADO PAGOS
GASTO	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	20.217.545.663	533.628.819	14.398.319.808	641.651.476	12.888.457.947	63,75%	1.015.112.445	3.311.576.883	742.335.728	3.038.800.166
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	8.465.836.012	474.328.819	3.047.427.237	674.045.989	2.351.134.665	27,77%	513.263.239	1.226.892.554	408.941.984	1.122.571.299
5	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2.781.297.229	0	2.781.297.229	0	2.781.297.229	100,00%	253.578.542	1.832.429.995	253.578.542	1.832.429.995
6	GASTOS DE INVERSION	8.970.412.422	59.300.000	8.569.595.342	-32.394.513	7.756.026.053	86,46%	248.270.664	252.254.334	79.815.202	83.798.872
4.12.12.002	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES	46.077.055	6.786.150	6.786.150	6.786.150	6.786.150	14,73%	6.786.150	6.786.150	6.786.150	6.786.150
4.12.12.003	SERVICIOS PUBLICOS	157.644.967	13.999.071	49.422.713	13.999.071	49.422.713	31,35%	13.999.071	49.422.713	13.999.071	49.422.713
4.12.12.004	SEGUROS	12.843.965		12.843.965	1.921.595	1.921.595	14,96%	0	0	0	0
4.12.12.005	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0		0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.12.006	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	0		0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.12.007	MANTENIMIENTO GENERAL	44.369.190		35.500.000	6.000.000	11.500.000	25,92%	416.320	966.320	416.320	966.320
4.12.12.008	VIGILANCIA	116.149.881	-2.678.786	116.149.881	97.398.566	116.149.881	100,00%	0	0	0	0
4.12.12.009	CAFETERIA Y RESTAURANTES	10.560.000		10.560.000	7.560.000	10.560.000	100,00%	0	300.000	0	300.000
4.12.12.010	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE	440.391.952	-15.159.629	440.391.952		440.391.952	100,00%	40.556.422	40.556.422	0	0
4.12.12.011	COMISIONES BANCARIAS Y FIDUCIARIAS	200.000.000		200.000.000		200.000.000	100,00%	6.664.948	11.658.448	6.664.948	11.658.448
4.12.12.012	SISTEMATIZACION	144.475.000		144.474.776		43.000.000	29,76%	10.000.000	10.300.000	10.000.000	10.300.000
4.12.12.013	BENEFICIO SOCIAL, ESTIMULOS, SEGURIDAD Y PROTECCION EL TRABAJO E INCENTIVO PARA LA PRODUCTIVIDAD LABORAL	210.187.704	24.999.744	31.999.744	24.999.744	24.999.744	11,89%	24.999.744	24.999.744	3.124.968	3.124.968
4.12.12.014	COMUNICACION Y TRANSPORTE	141.820.000		141.820.000	87.766.000	96.766.000	68,23%	230.000	630.000	230.000	630.000
4.12.12.015	OTROS GASTOS GENERALES	222.700.000	20.000.000	22.700.000		2.700.000	1,21%	87.000	357.000	87.000	357.000
4.12.12.016	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	15.000.000		15.000.000		0	0,00%	0	0	0	0
4.12.12.017	ARRIENDO DE MUEBLES	10.800.000		0		0	0,00%	0	0	0	0
4.12.13	IMPUESTOS Y MULTAS	7.000.000	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.12.13.001	IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS	7.000.000		0		0	0,00%	0	0	0	0
4.13	TRANSFERENCIAS	128.546.196	0	128.546.196	0	128.546.196	100,00%	26.563.860	26.563.860	0	0
4.13.11	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO	128.546.196	0	128.546.196	0	128.546.196	100,00%	26.563.860	26.563.860	0	0
4.13.11.001	CUOTA DE AUDITAJE A LA CONTRALORIA DEPARTAMENTAL	88.546.196		88.546.196		88.546.196	100,00%	26.563.860	26.563.860	0	0
4.13.11.002	APORTE ASOCIACION DE AREAS METROPOLITANAS COL.	40.000.000		40.000.000		40.000.000	100,00%	0	0	0	0
4.13.12	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
4.13.12.001	SENTENCIAS, LAUDOS Y CONCILIACIONES	0		0		0	0,00%	0	0	0	0
5	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA	2.781.297.229	0	2.781.297.229	0	2.781.297.229	100,00%	253.578.542	1.832.429.995	253.578.542	1.832.429.995
5.11.11	AMORTIZACIONES	2.392.857.142	0	2.392.857.142	0	2.392.857.142	100,00%	250.000.000	1.500.000.000	250.000.000	1.500.000.000
5.11.11.001	AMORTIZACIONES CREDITO INTERNO	2.392.857.142		2.392.857.142		2.392.857.142	100,00%	250.000.000	1.500.000.000	250.000.000	1.500.000.000
5.12.11	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS	388.440.087	0	388.440.087	0	388.440.087	100,00%	3.578.542	332.429.995	3.578.542	332.429.995
5.12.11.001	INTERESES BANCARIOS	388.440.087		388.440.087		388.440.087	100,00%	3.578.542	332.429.995	3.578.542	332.429.995
6	PLAN ANUAL OPERATIVO DE INVERSIONES	8.970.412.422	59.300.000	8.569.595.342	-32.394.513	7.756.026.053	86,46%	248.270.664	252.254.334	79.815.202	83.798.872
6.11	GESTION AMBIENTAL	3.086.996.664	66.000.000	2.919.801.821	0	2.919.801.821	94,58%	4.680.000	4.680.000	0	0
6.11.11	AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	2.997.596.664	0	2.896.401.821	0	2.896.401.821		0	0	0	0
6.11.11.002	MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	2.997.596.664		2.896.401.821		2.896.401.821		0	0	0	0
6.11.12	REVITALIZACION AMBIENTAL	89.400.000	66.000.000	89.400.000	0	23.400.000	26,17%	4.680.000	4.680.000	0	0

2 *WET* *CPG*



AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS
MARZO 31 DE 2018

COD.	DESCRIPCIÓN	APROPIACION FINAL	CDP	ACUMULADO CDP	CRP	ACUMULADO CRP	% EJECUCION	OBLIGACIONES	ACUMULADO OBLIGACIONES	PAGOS	ACUMULADO PAGOS
GASTO	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	20.217.545.663	533.628.819	14.398.319.808	641.651.476	12.888.457.947	63,75%	1.015.112.445	3.311.576.883	742.335.728	3.038.800.165
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	8.465.838.012	474.328.819	3.047.427.237	674.045.988	2.351.134.665	27,77%	513.263.239	1.226.892.554	408.941.984	1.122.571.299
5	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2.781.297.229	0	2.781.297.229	0	2.781.297.229	100,00%	253.578.542	1.832.429.995	253.578.542	1.832.429.995
6	GASTOS DE INVERSION	8.970.412.422	59.300.000	8.569.595.342	-32.394.513	7.756.026.053	86,46%	248.270.664	252.254.334	78.816.202	83.798.872
6.11.12.001	EDUCACION AMBIENTAL METROPOLITANA	29.400.000	6.000.000	29.400.000		23.400.000	79,59%	4.680.000	4.680.000	0	0
6.11.12.002	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	60.000.000	60.000.000	60.000.000		0	0,00%	0	0	0	0
6.13	GESTION INSTITUCIONAL	3.007.940.790	-28.500.000	2.909.207.735	-32.394.513	2.905.313.222	96,59%	109.903.728	109.903.728	21.425.000	21.425.000
6.13.11	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1.307.940.790	-28.500.000	1.209.207.735	-32.394.513	1.205.313.222	92,15%	109.903.728	109.903.728	21.425.000	21.425.000
6.13.11.001	ESTUDIOS, ASESORIAS, CONSULTORIAS.	911.119.993		908.909.019	-3.894.513	905.014.506	99,33%	77.591.666	77.591.666	21.425.000	21.425.000
6.13.11.002	PLAN DE MARKETING METROPOLICARIBE	138.200.000	-28.500.000	130.900.000	-28.500.000	130.900.000	94,72%	1.800.000	1.800.000	0	0
6.13.11.003	SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	55.520.900		55.520.900		55.520.900	100,00%	14.105.400	14.105.400	0	0
6.13.11.004	ESTUDIOS DE PREINVERSION	34.119.890		0		0	0,00%	0	0	0	0
6.13.11.005	DEFENSA INTERESES JUDICIALES DEL AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA	168.980.007		113.877.816		113.877.816	67,39%	16.406.662	16.406.662	0	0
6.13.12	MODERNIZACION	1.700.000.000	0	1.700.000.000	0	1.700.000.000	100,00%	11.400.000	11.400.000	0	0
6.13.12.005	ADQUISICION DE SISTEMA DE INFORMACION Y PLATAFORMAS TECNOLOGICAS	1.700.000.000		1.700.000.000		1.700.000.000	100,00%	11.400.000	11.400.000	0	0
6.14	SISTEMA DE PLANIFICACION Y GESTION TERRITORIAL	40.000.000	0	40.000.000	0	40.000.000	100,00%	5.000.000	5.000.000	0	0
6.14.11	TALLER DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL METROPOLITANO	40.000.000	0	40.000.000	0	40.000.000	100,00%	5.000.000	5.000.000	0	0
6.14.11.001	REVISION Y AJUSTE DEL MODELO DE OCUPACION METROPOLITANO, REDEFINICION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL METROPOLITANO Y CONFORMACION DEL EXPEDIENTE URBANO Y OBSERVATORIO METROPOLITANO	40.000.000		40.000.000		40.000.000	100,00%	5.000.000	5.000.000	0	0
6.16	GESTION DE MOVILIDAD METROPOLITANA	1.660.111.010	21.800.000	1.660.111.010	0	1.438.311.010	86,54%	125.186.936	129.170.606	58.390.202	62.373.872
6.16.11	AUTORIDAD DE TRANSPORTE PUBLICO	824.200.000	0	824.200.000	0	824.200.000	100,00%	75.500.000	75.500.000	21.300.000	21.300.000
6.16.11.001	RED INTEGRAL DE TRANSPORTE MASIVO	45.600.000		45.600.000		45.600.000	100,00%	11.400.000	11.400.000	0	0
6.16.11.002	SEGUIMIENTO, VIGILANCIA Y CONTROL A LAS RUTAS DE TRANSPORTE PUBLICO COLECTIVO Y MASIVO	192.000.000		192.000.000		192.000.000	100,00%	6.400.000	6.400.000	1.600.000	1.600.000
6.16.11.005	PLANIFICACION, COORDINACION, GESTION Y CONTROL EN EL MANEJO INTEGRAL DEL TRANSPORTE COLECTIVO	236.000.000		236.000.000		236.000.000	100,00%	25.700.000	25.700.000	14.000.000	14.000.000
6.16.11.007	FONDO DE ESTABILIZACION TARIFARIA FET	350.600.000		350.600.000		350.600.000	100,00%	32.000.000	32.000.000	5.700.000	5.700.000
6.16.12	AUTORIDAD DE TRANSPORTE PUBLICO INDIVIDUAL	835.911.010	21.800.000	835.911.010	0	614.111.010	73,47%	49.686.936	53.670.606	37.090.202	41.073.872
6.16.12.001	IMPLEMENTACION AUTORIDAD TRANSPORTE PUBLICA INDIVIDUAL	758.111.010		758.111.010		558.111.010	73,62%	49.686.936	53.670.606	37.090.202	41.073.872
6.16.12.004	ESTUDIO DE TARIFAS	21.800.000	21.800.000	21.800.000		0		0	0	0	0
6.16.12.006	IMPLEMENTACION DE TAXIMETROS METROPOLITANOS	56.000.000		56.000.000		56.000.000	100,00%	0	0	0	0
6.17	DESARROLLO HUMANO	974.474.776	0	974.474.776	0	452.600.000	46,45%	3.500.000	3.500.000	0	0
6.17.11	SEGURIDAD Y CONVIVENCIA	345.000.000	0	345.000.000	0	345.000.000	100,00%	0	0	0	0
6.17.11.001	SEGURIDAD CIUDADANA METROPOLITANA	0		0		0	0,00%	0	0	0	0
6.17.11.002	CUIDEMONOS - CONVIVENCIA CIUDADANA	345.000.000		345.000.000		345.000.000	100,00%	0	0	0	0

J *ver* *JOS*



ÁREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS
MARZO 31 DE 2018

COD.	DESCRIPCIÓN	APROPIACION FINAL	CDP	ACUMULADO CDP	CRP	ACUMULADO CRP	% EJECUCION	OBLIGACIONES	ACUMULADO OBLIGACIONES	PAGOS	ACUMULADO PAGOS
GASTO	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	20.217.545.663	533.628.819	14.398.319.808	641.651.476	12.888.457.947	63,75%	1.015.112.445	3.311.576.883	742.335.728	3.038.800.166
4	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	8.465.836.012	474.328.819	3.047.427.237	674.045.889	2.351.134.665	27,77%	513.263.239	1.226.892.554	408.941.984	1.122.571.299
5	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	2.781.297.229	0	2.781.297.229	0	2.781.297.229	100,00%	253.578.542	1.832.429.995	253.578.542	1.832.429.995
6	GASTOS DE INVERSION	8.970.412.422	59.300.000	8.569.595.342	-32.394.513	7.758.026.053	86,46%	248.270.664	252.254.334	79.815.202	83.798.872
6.17.13	VIVIENDA SOCIAL	521.874.776	0	521.874.776	0	0	0	0	0	0	0
6.17.13.004	MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS INTERNAS	521.874.776		521.874.776		0		0	0	0	0
6.17.14.	GENERACION DE EMPLEO	107.600.000	0	107.600.000	0	107.600.000	100,00%	3.500.000	3.500.000	0	0
6.17.14.001	IMPLEMENTACION DE LA AGENCIA PUBLICA DE GESTION Y COLOCACION PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO EN EL AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA	107.600.000		107.600.000		107.600.000	100,00%	3.500.000	3.500.000	0	0
6.18	OBLIGACIONES VIGENCIAS ANTERIORES	200.889.182	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
6.18.11	PAGO DE PASIVOS EXIGIBLES	889.182	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
6.18.11.001	PAGO DE PASIVOS EXIGIBLES VIGENCIAS ANTERIORES	889.182		0		0	0,00%		0		0
6.18.12	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	200.000.000	0	0	0	0	0,00%	0	0	0	0
6.18.12.001	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES VIGENCIAS ANTERIORES	200.000.000		0		0	0,00%		0		0

Asesor de Presupuesto

Subdirector Administrativo y Financiero

Representante Legal